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Предмет на каско осигурување може да бидат: сите моторни , приклучни и работни возила, како и  дополнителна опрема.

Според вашиот избор може да склучите:

· Потполно каско осигурување

· Делумно каско осигурување

Материјални штети ќе бидат надоместени во случај на:

1. Сообраќајна незгода

2. Пожар,гром,луња,експлозија,снежна лавина

3. Паѓање на воздушно летало, удар од предмет

4. Манифестации и демонстрации

5. Кражба и разбојништво

6. Поплава, порој и високи води

7. Ненадејно надворешно хемиско и термичко дејство.

1.1. Kako da postapite dokolku se slu~i soobra}ajna nezgoda :
 Кога ќе настане осигурен случај врз основа на кој се бара надомест од kasko осигурување, осигуреникот е должен да постапи на следниот начин:
1) веднаш да ги преземе сите мерки кои се во неговата можност за отстранување и намалување на штетата, оштетениот осигурен предмет да го обезбеди од натамошни оштетувања, како и притоа да се придржува кон упатствата што ќе му ги даде осигурувачот;

2) веднаш, а најдоцна во рок од три дена по дознавање за штетата, да му се пријави на осигурувачот дека на осигуреното возило настанала штета со остварување на осигурен случај и колку е можно побргу, а најдоцна во рок од три дена, писмено да ја потврди пријавата; 

3) при настанување на штета на осигуреното возило од  ризиците пожар, експлозија и сите видови противправно одземање на возилото, пријавувањето на надлежен орган на МВР заради вршење увид е задолжително особено: 

а) при настанување на штета на осигуреното  возило од ризикот сообраќајна незгода, пријавувањето на надлежен орган на МВР е задолжително доколку материјалната штета го надминува износот од 1.000евра во денарска противвредност по среден курс на НБМ.

4)веднаш по настанување на осигурениот случај, односно кога тоа е можно на осигурувачот да му даде попис на уништените, односно оштетените работи со приближно назначување на нивната вредност; 

5)до увидот на оштетувањата од страна на претставникот на осигурувачот да не ја промени положбата на оштетените, односно уништените предмети, освен ако промената е нужна во јавен интерес, или поради смалување, односно спречување на зголемување на штетата;

(2)
Осигуреникот е должен на осигурувачот да му ги даде сите податоци со кои располага, а кои се неопходни за утврдување на причината, обемот и висината на штетата.
Осигурувачот исто така може да бара осигуреникот да му обезбеди и други докази, а особено доказ дека го пријавил настанувањето на случајот на надлежниот орган на сите случаи кога е должен тоа да го стори;

(3)Ако осигуреникот (или овластено лице) не постапи согласно точка (1) , (2) и (3) на овој член го  губи правото на надомест на штета.
1.2. Територијално важење на каско осигурувањето:
Осигурувањето е во важност за време додека возилото се наоѓа на територија на Р. Македонија и останатите европски земји, доколку поинаку не се договори.

Кај осигурувањето на патнички моторни возила и моторцикли осигурувањето од ризикот кражба е во важност доколку осигуреникот плати соодветна премија.
    1.8. Uslu`ni standardi:

Доколку имате потреба за дополнителни информации побарајте да разговарате со некој од нашите вработени од Одделение за штети  на тел  3244-627 во работно време од 08 до 16 часот, а од 16 до 21 часот сите информации може да ги добиете на нашиот инфо тел  075-432-733. 
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